




७७ श्री सर्वोच्च अदालतमा पेश गरेको 


£ई : 4६:4 क अद 
+ फोठमाडौँ निवेदन पत्रको सारसंक्षेप 
बिर्षय : नेपालको संविधानको धारा ४% तथा १३३(२। (३) बमोजिम परमादेश लझयतकुउपयुक्त आशा, 


आदेश वा पर्जी जारी गरिपाउँ । 


ललितपुर जिल्ला ललितपुर भहानगरपालिकाःवडा -नं १६ स्थित क्वयेर युथ रुपकी: तर्फबाट निवेदक 






. अख्तियार प्राप्त ऐ.ऐ बस्ने वर्ष 9२ को रुक्शना कपाली समेत............--5-.।... 
यमा ८ ` गृह मन्ञ्गालय, सिंहदरबार माड समत... १९९8.26.26 १) ` विपक्षी. 
i द्‌ हाम्री निवेदक नियमानुसार लाग्ने निवेदन' दस्तुर गयैसाथः संलग्न गरि नेपालकी संविधानको धारा । ९, 
| ° हुल धह १३३(२)(३) ` तथाः सर्वोच्च अदालत नियमावली, २०७४, अहे “यम, ४० बमोजिम | 
# ह : निम्नलिखित निवेदन गर्दछों । ˆ - i त FE a | 
| . १: रिट निवेदनको व्यहोरा : मुलुकी अमर संहिता २०७४ परिच्छेद प, “कैसी, सम्बन्धी- कसूरक ६: 
व्यवस्थाले सबै लैज्ञिकंताको व्यक्तिहरूलाई समटन नसकेको र लैङ्गिकताका._आधारमा . विभेद गरी 
मौलिक हकहरू,हनन गरेको भन्ने व्यहोरा । | 7 5 





संवैधानिक तथा कानुनी प्रत : प्रश्न: धारा १६,-१७;.१८० २१ र ३८ । 





३, मांग गरिएको उपचार : RR । उपचार : मुलुकी अपराध संहिता, २०७४ परिच्छेद १८ करणी सम्बन्धी: कसूरको. 
व्यवस्थालाई सबै सेङ्गिकंताका ताका ब्यंक्तेहरू समेटिने गरी संशोधन गर्न गराउत, न विपक्षीको नाउँमा 


परमादेश लगायत “उपयुक्त आदेश जारी गरिपाउँ । 
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नेपाल संवत्‌ ११४२. साल,सिला महिना २७ गते 
, ५ ईति सम्वत्‌ २०७८ साल फागुन महिना १ गते रोज १ शुभम्‌ 








सार- सक्षेपिकरण प्रस्तुतः कर्ता 


